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. Felelős szerkesztő: Hajós József.

Pacifista úr!
ha önnek nem tetszik a kard- 
csörletés, akkor ön Jászi Osz
kár—emlőiből szívott magába 
olyan vért, melynek egy cseppje 
se magyar. Lehet, hogy Galíciá
ból, vagy más kies tájakról sza
kadt ide s azt hiszi, mivel önt 
nem szakítják el s nem sózzák 
be az oldal-sebét, hát kint van 
a* vízből. Önt nem bántja, hogy 
Rákóczi sírja fölött cseh zász
lók pókhálósodnak majd. Nem 
üti szíven, hogy Komáromban 
fültüvön vágják a magyar gye
rekeket, amiért. nem akarnak 
csehül tanulni. Ön éjfél felé be
pezsgőzött állapotban kényelmes 
selyem hálóköntösbe dbujik s 
nem törődik vele, hogy a város 
nem akácfavirággal, hanem me
nekültekkel van tele, akik wag- 
gonszobájuk kuckójából kétség
beesve gondolnak elhagyott tűz
helyeik felé s rimánkodva kér
dezik a csillagokat: mi lesz 
velünk, szegény elbúj dós ott és 
elűzött magyarokkal? Ön nyu
godtan főzi a szeszt a megma
radó magyar földön, sokalja a 
menekültek javára rendezett 
gyűjtéseket s azt vallja, hogy a 
pöstyéni iszapfürdő akkor is 

“cseh másszőríegéhy készíti isél

a gon
közönséges hazaáruló, aki csak 
akkor jajgat, ha a saját bőréről

.nekültek. Menjenek cseh és oláh I gukat mindaddig, mig a felsza- 
barátaik közé, vállaljanak náluk baditó magyar csapatok meg 
magas tisztségeket s éljék vilá- 1 nem jelennek köztük.nem jelennek köztük.

Legújabb telefon ésTávirati jelentések:?
Pécsre uj szerb csapatokat 

helyeztek, melyek vadul rabol
nak. Most már a pécsi munká
sok is várják a Nemzeti Had
sereget. Goráin francia őrnagy 
erélyes lépésekéit tét a szerbek 
megfékezésére. Csolak szerb 
ezredes*parancsnok a reqirálá- 
sokat beszüntette s a zsákmány
vonatot visszarendelte.

A nyíregyházai rendőrség 135 
galíciai családot kiutasított.

Friedrich pártja közgyűlést 
tartott, melyen Friedrich közölte 
hogy a jövő hónapban Buda
pesten megalakul a „letiport 
nemzetek központi komiteu-]a.

A lengyelek az előnyomuló 
bolsevik csapatét megverték s 
a Berezina-folyó túlsó oldalára 
űzték.

A spaal békekonferenciát jú
liusra elhalasztották.

A Nemzeti Sajtótudásitó Iroda jelenti:

A Magyar Királyság Pártjának 
vezetősége feljelentést tett Bárt- 
ha Ábel ellen, aki a Magyar 
Nemzeti Királyság Pártja elnö
ke s kinek pártja egy a Mar
gitszigeten rendezendő népün
nepélyre kibocsátott meghívón 
Prohászka Ottokárt ismé/mint 
az Egyesület diszelnökét tün
tette fel, holott erről a félreér
tés folytán vállalt tisztségről 
Prohászka püspök már lemon
dott.

A Nemzeti Sajtóirodának az a 
múltkori értesülése, hogy Nyu- 
gatmagyarországot nem vészit* 
jük el, újabb megerősítést nyer. 
Illetékes entente köröknek, az a 
felfogásuk, hogy miután Auszt
ria,nem volt ellenséges állam 
Magyarországgal szemben, — 
ezért területgyarapodásra nem 
tarthat igényt.

Műkedvelői előadások.
Végignéztem, pardon : végig- 

ha élveztem a M.Q VE két-hét előtti 
T előadását és végigélveztem a 

SÍA-.I .pünkQfidi két műkedvelői elő-

szerüleg látogattam a színházat 
a tél folyamán s így módom van

szégény, elkulturálódott, elzsidó' 
sodott magyarsága magyarok I 
Nem akarok konvencionális 
díszítő jelzők kíséretében min
den szereplővel külön, foglal
kozni — hiszen az összjáték bán

kül — belejátszott‘ az akkordba. 
De Ruff Bélát, Szepesy Karolát, }

• » 
gatása ezekhez a gyönyörü/él- 
vezefes magyar táncokhoz ké
pest 1 Es mivé silányult volna az 
egész előadás, ha Szabady An
nus nagyasszonyát a mi szezon
beli auyaszinészünk: Gulyásáé 
játszotta volna. Pfuj I Szinte 
hálásaknak kell lennünk, hogy 
Andor Zsigmond társasága nem 
vállalkozott a Himfi dalai elő
adására. Egy félve ápolgatott 
illúziónkat mentettük meg a 
muskátlis, rozmaringos, leven
dula illatos magyar világ szen
télyéből. Ilyenkor látja az ember, 
hogy mekkora érték a színjét- > 
szásra nézve az illúzió ? Hogy 
a játék idején hinni tudjunk. 
Milyen jó volt átéreznünk, hogy 
akik ott játszottak, azok mind 
a mi húsúnkból, csontjainkból 
való emberek, vér a mi vérünk* 
bői. Egytől-egyig rajonganak 
azokért a szépséges időkért, 
amelyekből a mi lelkünk a. 
történelmi idők gyökerein ke
resztül táplálkozik. Nekik az fáj, 
ami nekünk fáj: ők arról álmod
nak, amiről mi, azt remélik, azt 
munkálják, amit mi szegény, 
ktfödő epekedő magyarok. Ezek
ről tudjuk, hogy ma nem ját
szanak pénzért nekünk, holott 
tegnap a Kunkormány magyart 
maró kigyóharapására adták el 

^magukat. -Mujjt érzem, hogy 
mekkora hivatása van a színház-

bizottság, amikor a fajmagyar 
színjátszás kilátása helyett a

ben. Az ilyen ur ne merje a 
keresztény nemzeti kurzus ne

dvét kiejteni. Ne merje magát 
magyarnak vallani. S ne merje, 
kardcsörtetésnek minősíteni, ha 
Soós honvédminiszter Budavár 
visszavételekor csatákban elesett 
püspökök példáját idézi. Budát 
visszavettük 'és Erdélyt és a 
Felvidéket ós minden ősi por
szemünket vissza kell vennünk. 
Ezt mi nyíltan kimondjuk s en
nek ^gondolatnak minden erőnk
kel propagandát csinálunk. Ma
gyar fajtestvéreink nemszond- 
nak biztatóra, Ők lejkük mélyén 
érzik ánnáé szükségességét, 
hogy sült galambvárás helyett 
az esetleg békés utón remélhető

pacifista ur, élhet olyan ideoló
giában; amilyenben akar.Miat- 
tónk lehet fdeitilta, hákaréhijf, 
világpolgár, sójt kommunista is, 
de akkor .első kívánságunk az, 
begy hallgasson, meg se műk- 
kánjbif, á haza hevét né merje 
ajkára venni, másik'' óhajunk 
pedig az, hogy lehetőleg mipél 
előbb tegye át állandó tartóz
kodási helyét azokra a tájakra, 
ahonnét magyar vőreink elme.

JőpyggfeQ — _ .azt-. 
Kszem, — neihWlhztát//^^

Korántsem állítom, hogy mű
vészi rutin, az ügyesség fogásai 
általában elérték volna a hiva
tásos színészek fogásait. Nem ! 
Azonban annyit merek mondani, 
hogy a kultúra, a művészi Ízlés 
fejlesztése érdekében tettek _ a 
mi műkedvelőink annyit; htint 
amennyit amazok öt hónap alatt. 
Mennyi ízlés, mennyi művészi 
finomság,milyen őszinte, szívből 
jövő hazafias érzés 1 Ezt nem 
lehet pénzen megvásárolni, ezt 
olyan őszintén kell adni és 
olyan lélekkel kell kapni, mipt 
ahogyan a mi házi művészeink 
nekünk adták.

Himfy dalai tulajdonképen 
egy bájosan naiv kis történet, 
amelynek vontatott kifejtése 
erősen igazolja, hogy az Írója 
nem a modern hatásvadászó esz
közökkel dolgozó irók gárdájába 
tartozik. Herceg Ferene bizonyá
ra másként irta volna meg. 
Azonban ezt a gyarlóságot olyan 
szívesen tudtuk felejteni, mikor 
a lelkünk egy 100 esztendő előtti 
bájos korszak levegőjében für-

ami magyar. Hogy lerongyolód
tunk, hogy lekoptunk mi, mi 

izzóit X lelkűk, mennyire ete- 

lágukat, a mi világunkat élték, 
ennek a szomjuhozó, a magyar
ságáért rajongó szegény, halál
raítélt népnek az örökkévalósá
gért harcoló vágyódását élték. 
Aztán azok a táncok 1 Az a gyö
nyörű palotás I Mennyi báj, 
mennyi kellem, mennyi szép 
magyarság nyilvánult meg min
denmozdulatukban ! Azt hiszem, 
nem egyedül voltam, aki köny- 
nyeztem a lelkesedéstől, aztán 
keserűség fojtogatta a torkomat, 
dühös voltam az egész modern 
színházra minden huszadik szá
zadbeli pereputtyával I Éreztem, 

1:
hova sülyedt a mi szintájunk. 
Hát miért járják a mi fehérvári 
színházunkban örökké a valzert, 
meg a tangót, még » többi ve
szekedett csillagrugdalásokat. 
■Miért fő vonzóerő a mi modern 
színházi táncainknak az ido
mon árulása, kinálgatása, a ke
rítés, a gyenge lelkek fertőzése? 
Akár a magyarság, akár a mű
vészet szempontjából még csak 
említeni se szabad a mi szezon
beli táncoló színészeink játékát. 
Az Összehasonlítás pedig szinte 
képtelenség! Miféle boszantó 
különbség a Mezei Margit muto-

'^Mtóiogy mi a színház hivatása és

Egyes szám ára. 50 fillér. •

mára nyitotta...kTajovő sí

Amit kőt hét előtt éreztem/ 
azt megerősítette a pünkösdi 
két előadás. Hogy imponált a mi 
polgármesterünk az ő lelkes, 
pompás beszédével! Milyen jól 
esett őt, mint brilliáns szónokot 
a városházán kivül, a fehérvári 
közönség szivét nyitogátni látni. 
Freiszberger Gyulát eddig is 
szerettem, de a mementoját sze
retném, ha országszerte ismer
nék, ha az iskolákban úgy sza
valnák, mint a Talpra magyart. 
Ő milyen szükségünk van ne
künk az ilyen csontig-velőig 
idealista magyarokra 1 Az élő
képekre bármely müvésziskola 
büszke lehetne. Ki felejthetné 
el akár a „Miltonét, akár a 
„Szent Erzsébet*-öt, akár a bű
vösen szép : .Igen — Nem ?*-ek 
vagy a „Szűreidet. Aztán milyen 
bájos volt Szánét LuluésLatz- 
kovics főhadnagy a „Micike válni 
akar* jelenetbenI Mosolyogtunk, 
kacagtunk s egy pillanatra se 
éreztük, hogy itt *csak« műked
velők szórakoztatnak bennünket. 
SzepesyKarofe igazi vérbeli tánc
művésznő s a csárdás, amelyet 
méltó partnerével Ijsenbarth 
Gusztival fejteit, minden dicsé
retek fölött áll. ; 4
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Ne vegye rossz néven senki, 
ha minden szereplőről részlete
sen nem beszélek. Hiszen nem 
dicséret, hanem csak .köszönet 

amelyet a művészetre szomjas 
kallur ember szerény adó fejé' 
ben feléjük nyújt. Köszönjük 
valamennyien, hogy annyit ál
doztak azért a fehérvári közön< 
Bégért, amely őket várta, hogy 
a fehérvári szinházban, a mi 
színházunkban felejthetetlen szó
rakozással gazdagodjék. Csak 
folytassák. Jó és mindenkép szép 
művészi magyar munkát végez
tek 1

Bilkei Ferenc.

Reflexiók a mária 
besnyöi zarándokúiról.

Budapesti levél.
15 éve járom ezt a fenséges, 

lélekemelő, kegyelmekkel teljes 
zarándokutat. Csak a harctéri 
távoliét akadályozott meg és 
taOy-a^éres május gyalázatos 
eröszaksHíiely megtiltotta a hü- 

—bői élő katholikus férfiak eme 
bátor és imponáló erejű felvo
nulását. De idén mentünk. Va- 

. lami csodás, szent érzés raga
dott bennünket, öt hossza vonat 
robogott a mária-besnyöi kegy
hely felé és öntötte szakadatlan 
Budapest férfivilága szine-javát. 
Legalább lélekben azokat.

A zarándoklatot az aj tábori 
{lüspök vezette. Páter Zadravetz 
stván. A barna barátcsuha fe- 

~IeÍTináhörnoki köpeny. Arcán 
szelíd, nemes nyugalom, fiatalos 
életerő. Szemében távolba látó 

„ sejtelmes tűz. 10.000 ember szo
rongva várta ajkáról a szót, ö 
beszélt. Egyszerűen, pátosz nél
kül, szelíden. És minden szava 
szivünkbe markolt. Sirtunk. Oly 
szorosan álltunk, hogy nem bír- 

. tam könnyeimet letörölni. Fqly- 
tak, A,többié is mellettem. Kér* 
ges tenyerű munkáskézTkegyél- 5

—rrnh féDBéges is a ml
hitünk,, a mi szereietun& Mgh 
.jft foLAPyfok támt. Szeretet,

— Rublnek miniszter a tér- 
méskivitelről. A termés értéke0 

^ilésérőURubinek Gyűl a föídmi- 
velésügyi miniszter egyik nyilat-

4grmésreg4eTet tervezete a közeli 
napokban a Jnínifzí^S'ffá'tS",^é34 
kerQl és valószínű. hogy, a jövő

! | — Vallásos est Az evangélikus —-AfiatMirzás. A mii
egyház belmisszió egyesületei má- -1'1 »■"««»«

minap az ut
cán borzasztó kutyaüvöltésré let
tem figyelmes. ' Közelebb lépvén 
láttam, hogy ott a gyepmesteí egy 
kutyának válogatottnál válogatót* 
tabb kínzásával szórakoztat] az 
oda gyűlt csőcseléket,néhány-------
jobbérzésű, úriember nagy meg
botránkozására. Bár nem vagyok 
híve az angol kutyakedvelőknek 
sem a kutya-szanatóriumoknak, de 
azt hiszem mégse egyeztethető 
össze a jó érzéssel az, hogy ilyen 
szórakoztatásokat rendezzenek nyilt 
utcán. Nagyon csodálkoztam azon 
is, hogy a jelenlevő rendőr is a 
nevetők közé állt, ahelyett, hogy 
a gyepmester a túlbuzgóságáért 
megintette volna, mert ismétlem 
nem kutyafogás, hanem a megfo
gott állat kegyetlen és felesleges 
kínzásának voltam szemtanúja. 
Nem értem azt se mT hogy miként 
van áz, hogy előzőieges ebzárlat 
kihirdetése nélkül a gyepmester a 
saját jókedvéből indul kutya ink- 
visitióra. JDr.

— A pénzügyigazgatóság nagy
mérvű elfoglaltsága miatt a magán
feleket csak délelőtt 10—1 óráig 
fogadhatja. «__•

— A haza ellen vétkezőknek 
nincs kegyelem. Szomorú aktus 

Játszódott le pár nap előtt Páris 
> egyik elővárosában, Vincennesben. 

A katonai bíróság három férfit és 
égy leányt lövetett • agyén. Meg
fosztottak életüktől, mert bűnt 
követtek el: a háború alatt néme
tek támogatásával lapot szerkeszt 
tettek a németek által megszállt 
területen. Mi is ösmertük ezt az 
újságot, a „Gazette des Ardennes- t 
Nem politizált csak fairekét és 
rendeleteket közölt, meg a német 
fogságba esettek névsorát. A fran
cia hadbíróság mégis úgy találta, 
hogy ezzel a haza elleh-vétkeztek 
és halálbüntetéssel sújtotta őket. 
A kivégzés lefolyása megrendítő 
volt. Toqué szerkesztőt a golyók 
— hét katona lőtt reá •— nem öl* 
ték meg rötgön. Szörnyű börgése 

t le n. közelből rásű löt te .

menetre, nem értették’, mi az.
Nem isérthetik. Az ott Jelkesü 
tők áradatával szemben az ő vi
láguk egy merőben ellentétes 
világ, ügy álltak ott, mint valu- --------------
mi kor NéróPéterrel ezemben a ' ének. 2.1mádság. M< 
Via Appián. A kíncanélküliekkel ’ KT' J 
Szemben a Mammon. Vájjon, me
lyik győz? *

Olt voltak a munkások tizez* 
rei. De hol voltak az intelligens 
emberek százai ? Hiszen keresz
tény kurzus van, vagy mi ? Ad* 
dig azért nem jöttek, meri hát 
„állásukkal játszottak* hitvallá
sukért. Hőst körlevelek szóllú 
tották őket fel, hogy jelenjenek 
meg, még a vasárnapi szokásos 
hivatal alól is mentesittettek. És 
talán eljöttek ? Dehogy. Kimen
tek a Zagligeibe, nem, ami tiz- 
ezröfnk öuként jöttek. Mi ezekre 
a szánalmas alakokra sohasem 
számítottunk. Mi mindig tudtuk 
hány pénzt érnek ezek a gyava 
kaiholikuaok. Nem gyávák vol
tak ezek, hanem hitványak. A 
katholikus nevet csak szinleg 
viselik. Hej, szomorú kurzus ez 

^nagyon I —

Egy katholikus internálás tag
jai közt — egyetemi hallgatók 
— felszólítást köröztek a rész
vételre. Egyetlen egy jött el 
közülök. Hát bizony szép remé
nyeink vannak 1 Messze eljutot
tunk. Ezek tények. Szomorú an
nak, aki a jövőtől várt sokat. 
Hej. mi a múltban különb legé
nyek voltunk. És azt hittük, 
hogy kevesen vagyunk, mikor 
néhány százan voltunk otcegye
temi hallgatók. Úgy látszik azóta 
szómoru fejlődés tapasztalható.'

Fábián Gáspár.

jus 30 án vasárnap d. u. 6 órakor 
vallásos estét rendeznek a követ
kező sorrenddel: 1. Gyülekezeti 
* * Mondja Juhai-
sek Nándor műegyetemi- hallgató. 
8. Kárének: „Az élet forrása* 
Szerbinstől. t4. Kunst Irén misszió- 
nárusnő előadása: Jratterjesztés 
a pogányok közt és nálunk.* 5. 
Karének Haydntól. 6. Bibliama
gyarázat: Sz. Máté ev. 5 r. 3 v. 
Tartja: Gáncs Aladár lelkész. 7. 
Magyar zsoltár. Kádár G.-től. Har 
mónium kísérettel éneklik Almády 
Erzsi és Schranz Dezső. 8. Záró
ima. 9. Gyülekezeti ének. Offertó- 
rium iratterjesztés javára. Temp
lom ^Megyeház-u. 17.

— Eljegyzés Sóvágó Esztikét 
Hajdúböszörményből eljegyezte 
Bohátka Karoly. (Minden külön 
értesítés helyett.). 505

— Betörések fényes nappal. 
Tegnap a déli órákban a záróra 
alatt álkulcsos ismeretlen betörő
társaság Szép Sándor, késesnek 
(Kossuth u. 7) Horváth Rónainé 
papirkereskedőknek(KQSSuth u. 15) 
Winkler - Rezső ilíatszerésznek 
(Kossuth-u. 4.) Landler Manó sza
bónak (Kossuth u. S.) Térmegi 
István tráfikosnak (Vörösmarty-tér 
2.) üzletét feltörték, A belövők \ 
Széptől 3000 koronát,Horváth Ró
námétól 700 koronát, Winklertől 
700 .koronát, Landlertől 1000 ko
ronát, Térmegitől pedig 400 koro- 
rónát loptak el a kézipénztárból. 
A lopást egy polgári ruhás és egy 
katonai egyenruhát viselő személy 
köveííe el oly módon, hogy az 
üzletek utoára nyíló ajtaját a pofa 
gári ruhás személy álkulccsal fel
nyitotta s mig kent az üzletben 
operálj azalatt a katonaruhás társa 
az üzlet előtt 'vigyázott. A betö
rők a délután Budapest felé induló 
vonattal elutaztak Székesfehérvár
ról. A rendőrség felhívja a közön
séget, hogy akinek bárminő adat 
is jut birtokába a betörők szemé- 
4^filletöleg,ugy,':~a'z"jeleiilkezzékr

Mi pedig felhívjuk a rendörségn 
ggyakftéMtfM. hogy uMLamrend- 
. őrsig prestizsét nem nagyon féJ

t é völverétoea *"b öldhgffia^em^ 
bér tovább kínlódott. A megvál- 
Üst "csak egy "ÜJÍÜW...l'öv^'" fiöZíái'

mély^ör^Fwimuk unüTaW

Amit a püspök mon'dcrhj—-azt- 
nem felejtjük. Amit ígért, resz
kető lélekkel várjuk: drága ha
zánk teljes felszabadulását még 
ebben az évben. De kikötés is 
van. Legyünk a Patrona Hun- 

, garia hűséges, odaadó jó gyer
mekei, mint aminők nagy őseink 
is voltak. Vájjon azok vagyunk-e. 
Azok leszünk ? Nagy árat ka
punk érte!

Bevonultunk este Budapest 
utcáin. Akik nem jöhettek, itt 
csatlakoztak hozzánk, sok ezren. 

. Az asszonyok külön processzió- 
ban jötték mellettünk a járdá
kon. Nemes tűz égett a széme- 
ikben. Ajkunkról hangzottak a 
fenséges Mária énekek. Istenem!

7 Mily büszkeség is, ha bátran, 
nyíltan megvallhatjuk, hogy Má- 
ria tisztelői vagyunk. Hát lehet
nek olyanok, akik ezt szégven- 

__ lik ? Dé sajnálom őket.
Az utcákon itt ott csillant fel 

egy egy gyertyafény. Ott katko- 
t likasok laknak. Oh mily kevés 

őrtűz a pogány fővárosban... Óh 
mily lelkesen integettünk felé 
jük. Az erkélyeken gúnyos né* 
zéeü Idegén fajta bámult a höm
pölygő vége'hosaza beláthatatlan 

koz a la szerint a ^bona....kiviielé-

A beszolgáltatásra kötelezett meny 
nyiséget a szövetkezetek gyűjtik 
össze és az ezenkívül rendelke
zésre álló mennyiség szabad keres
kedelem révén fog forgalomba 
kerülni.

— Vármegyei rendkívüli köz
gyűlés lesz a vármegye területének 
uj közigazgatása tárgyában f. évi 
junius 5-én d. e. 11 órakor a szék
ház dísztermében. A tárgysorozat 
főbb pontjai: Dr. Prohászka Otto
kár indítványa a békeszerződéssel, 
szemben leendő állásfoglalása tár
gyában, A vármegye területének 
uj közigazgatási beosztása. _

— Esküvő. Szentes János kár
pitos folyó hó 30«án vasárnap d. 
u. fél 5 órakor esküszik örök hű
séget Pinke Katókának a székes
egyházban. 498.

— öngyilkosság. Áhász Raj- 
mundné 6Ö éves korában Távirda. 
utca 21. sz. alatti lakásán tegnap 
felakasztotta magát és 
Tettének oka élétuntság 
elhunytban özv. Liszt 
édesanyját gyászolja.

meghalt, 
volt. Az

Fe,encné I

...vált, Jtogy. fényes pappal a legfor 
galrna:sabbatoán*"lehetséges volt 
betörés sorozatot, elkövetni. Vala mi 

_baj van a gépezetben ?? Kár volt 
oly"soF 
kipróbált fehérvári erők helyében.

— Balatoni vasárnapi forga
lom a Délívásuton. Fplyó hó 
30-ától kezdve bizonytalan id*ig a 
balatoni'' forgalom, előmozdítása 
céljából a 216 os és 21 Les számú 
vpnatok Budapest és Nagykanizsa 
között vasárnapi napokon is köz
lekedni fognak. A 216 számú vo
nat a rendes időben d. e. 10 óra 
22 perckor indul Székesfehérvárról 
és Lepsény Balatonaliga, Balaton- 
világos és Balatonszabadiba uta
zók fel és leszállása végett megáll. 
A 211 es számú vonat eltérőleg a 
rendes menetrendtől Nagykanizsá
ról 5 órai késéssel, azaz délután 1 
órakor indul és a fentnevezett ál
lomásokon szintén megá’l. Szé 
kesíehérvárről e vonat körülbelül 
d. ü. 6 óra 30 perckor induf Bu- 
dapest felé.

— Majális. A Hadirokkantak 
Szövetsége 1920. junius 6-án Kecs
kés Lajos külsőberényi úti kert
helyiségében szórakoztató népün
nepélyt rendez.

hel- 
ö^ekorvos rendelését 

, ávirda-ü. 7. az. alá helyezte áh 456

ságosnak ismerte., el: a haza ellen 
vétkezőknek nincs kegy  elem .Váj
jon ezt vall|ák-e nálunk is. És ezt 
vallaná a külföld akkor is, ha a

Göndőr-Krauszok, Robozok, Kun-*' 
fiák és a román, cseh meg szerb 
pénzen hitó. többi gazember ke-, 
zünkbe kerülve, bíróságaink a 
francia példát követnék? Toque 
és Társai egy sort seni írtak ha
zájuk—ellen, Gűndőrék minden 
betűje magyargyalázás. Kiérdemli 
meg inkább a halált ? *

— Hadirokkantak, hadiözvegyek 
és árvák nemxeti uövétséfe Budapest 

-Központtal ^Vilmos csásiár-ut 37) Gsa- 
nády Frifyw gyal. thk. ur önagyméltó- 
sága elnöklett alatt megalakult. Ezen 
szövetség hivatva lesz tagjait gazdasági 
erköiési és jógi érdekeikben -támogatni. 
Pályaválasztás stb. ügyeiket keresztül 
vinni. A körlctparancanokság területén a 
szövetségbe való belépésre a rokkantak 
között már is mozgalom indult meg, 
azonban egyet községi elöljárek, kik 
ezen szövetség létrejöttéről és céljáróL 
tájékozva nincsenek, a rokkantak ily 

•irányú tömörülését eltiltják. Felkéretnek 
az összes polgári hatóságek, hogy ezen 
szövetség alapszabályainak beszerzése 
után a rokkantak ezen tömörülése elé 
akadályokat,ne gördítsenek, aöt azt jó
indulatú támogatásukkal előmozdítsák.

Sport. A JJunáutuli Sport 
ma megjelenő első száma részle 
tesen foglalkozik á helyi sport
eseményekkel.



I

1920. május 30.

— Számuelly kétezres listája.
Ez a áötétlelkü zsidó fiú, aki pri- 

—fékjeivel különvonaton (az úgy.
nevezett „akasztó-vonaton") szá
guldottá be Szolnokot. xMikót/ 
Kalocsát, Kapuvárt, Dunapstajt s 
annyi más szomorú emlékű helyet 

~T^íza^^Ma^2öttésITünáhrúT, 
ez az emberbőrbe bujt vadállat, 
„működés* közben olykor ivic. 
celni* se röstelt.

— Kapuvárra kétszáz terroris 
fával rándult le. Megállt a ven > 
déglő előtt és bekiáltott:

— Jöjjön ki a vendéglős 1
> .-'fc-Ji^vagyok, kérem alásan..

— Ménjén a fa alá!
Végigjárta a fő utcát s az utca 

minden fája alá egyegy elitéltet 
állított, akiket aztán pécérjei úgy 
akasztottak ' fel, hogy „saját ma
guknak kellett kirugniok a zsá
molyt a lábuk alól.

-------- Egyezer-igen- vidám hangulat-
bán volt. Egy görbehátu parasztot 
vezettek eléje:

-— Na, maga elvtárs, mit csinált?
— Én kérem szépen, semmit.
— Vigyétek I
Két Lenin fiú megragadta a pa

rasztot, cipelték ráncigálva. Szá- 
muelly utánuk kiáltott;

— Ennek megkegyelmezek, mert 
nyomorék ember. Ezt ne kössétek 

•fel . . .
A szegény púpos, paraszt már 

hálálkodott. De Számuelly röhögve 
végezte be a" félbenhagyott mon
datot.

— . . . hanem —lőjétek főbe I 
Pár perc múltán ropogtak a 

puskák . . .
Még egy „jó viccet" akart meg

csinálni ez a Kain ivadék. Nevetve 
adta ki a parancsot: állítsanak 
össze kétezer nevet a legelőkelőbb 
budapesti burzsujokból, akiket az 
után augusztus 5 én és 14 én hoz
zátartozóik szemeláttára, tömegesen 
akart legyilkoltatok A névsor el is 
készült, de szerencsére pár nappal 
előbb a vörös rémuralom meg
bukott.

Ilyen és ehhez hasonló megtör
téntt rémesetek s a bolsevizmusnak 
mindenmá^vádSágaiT^r ömbutásaí^r

Fejérmegyei Napló.
r 1 pontja értelmében járatik el. 

Ezen rendelkezésnek megfelelően 
a kérvények közvetleff as igazoló 
bizottsághoz nyújtandók be. Kér-

> vény minta a várm. kát. parancs* 
nokságnál megtekinthető. Fejér- 
vármegvei kainn.5 --------- •*

Eredményes hirdetők a,

« —v6«cajuineio. f ejér- ~ orvosolvármegyei kálónál parancsnokig---- bán hirdetnek^-mert na—Z^tJ- dik ápi
NSSossy ezredes fejérváimegyei elterjedtebb lap Székesfehér- , 
kát. parancsnok. ----------

TZ =-— Térzene." A Hadirokkantak 
Szövetsége maTzasárnap térzenét 
tart a Z'chy-ligetben a rokkantak, 

^-özvegyek és árvák javára .Belépti- 
dij 2 korona,-Tdtjlfizeiések köszö- 
nettéi fogadtatnak.

— A zsidók mindenütt egy
formák. Sándor Pálék figyelmébe 
ajánljuk a bajor királypárti szövet
ség programmjának alábbi pontját:

.Rájöttünk, hogy a zsidók a 
német népnek a legalattomosabb 
és legveszedelmesebb ellenségei. 
Ha vannak is kivételek, nem le 

"hetürík tekintettel arra. Állásfogla
lásunk ama tényeken alapul, me
lyeket a háború.alatt és különö
sen az összeomlás után tapasztal
tunk. A zsidóság az egész világon 
titkos szövetségei alkot, mely va
lamennyi gazda-nép ellen irányul. 
A zsidó nem tud és nem akar 
német lenoi. Velünk szemben 
nemcsak idegen, hanem ellenség.1. Olyannal szemben, ki bennünket 
saját házunkban megrontani - és 
megsemmisíteni törekszik, a házié 
jogot alkalmazzuk. A jelszó: .Ba
jorország a bajoroké!' — -- J- 
zsidósodott főváros (München) 
diktatúrája ellen irányul, . mely 
Bajorországot a zsidó kapitalista 
kommunista világköztársaság tar
tományává sütyeszti.'

E megállapítás után talán Sán
dor Pilis elfogja ismerni, hogy 
ne'mcsak Magyarországon van 
„zsidókérdés.'

váróit és a megyénkben.. '
— Értesítés. Vsa szerencsém 

a n. é. közönség figyelmét fel. 
hivei kitűnő Badacsony vidéki 
fehér és vörös boraimra, me
lyet 32 koronáért árusítok az 
üzletemből elvive. Nagyobb té
telt házhoz szállítok. Vendéglő
söknek és viszontelárusitóknak 
megfelelő engedmény. — Kiváló 
tisztelettel i Herzog Sándor, va- 
sutFvendéglős..

KÍRESZ7ÉS

■ az el- 1

délutin 3 órakor a Polgári Lö
vőidében.

— Nem’ lesz villany. Május 31-én, 
június 1 és 2-án az Urálit színház saját 
villanytelepével a 7 és 9 órára hirdetett 
eliadásokat megtartja. Színre kerül : 
hétfőn és kedden René Öresié főszerep
lésével a Titokzatos árnyék, színmű

_egy..élőjátékkaLás 4.felvonásban.-_Szer-._ 
dán és csütörtökön A foXots koztyUs 

"BWf^fyTTélVűhÁMbáiL 'leudute Kutész
Mihálv. Főszereplő Lucy Dorrán.? ~ 

______  . — Értesítés. A fodrásaok értesítik 
^rol^vojt mmisz' l JlUjJI ,U;MpJia'BilUiagt

mik és szakemberek objektív éíő- 
.adásával abban^a^wtokötejben,

j ” _.í HIVAT ÁRUHÁZÁBAN- • - - 
| Sötétkék, fekete, színes Tő I és férfi

tiszta gyapjúszövetek 
nagy választékban, jutányos árak mellett 
Szfekesfebervár, Városház-tér. Telefon IS.

Minden Magyarnak.
A magyar irredenta éskultur- 

tőrekvések most megjelent kitűnő mű
vei, melyek á sajtó osztatlan dicséretében 
részesültek, elterjedésükkel igén fontos 
szolgálatot tesznek területi integritásunkért 
vívott harcunkban és a magyar jövőnek 
nemzeti alapon való kialakulásában. Brhardi 
Ernőnek nagyszerűen megoldott „Magyaz 
irredenta albuma, amely pompás réz nyó- . 
másban hat bekeretezésre szánt Örökbecsű 
műlapot tartalmaz 120 korona. Csiszár Gé
zának „Nemzeti létünkért* cimű a magyar 
kulturtörekvések serkentésére.alkotott mes
teri fhl plakettje 52x90 ércalabástrom önt
vényben 650 korona. Terrakottában 1300 
korona, cizelált antik bronzban 3500 korona. 
Láda és bérmentesítés 50 kor. Áz irredanta 

! érem joujou és btoche alakjában és antik 
bronzban 25 korona,- ezüst verettel 50 kor. 
tömör ezüstben 12 gr, 200 korona. Nemes 
márványlapra erősítve mint művészies 
levélnehezék 50 korona, ezüstveretes 75 
korona, tömör ezüstbon 225 korona. Á 
magyar kulturérem ugyani yen kivitelben és 
árakon. É.kszerszámbamenő művészi ötvös? 
munkák. .4 is

Magyar irredenta és „Magyar kH,iüra‘‘
TTt-ig'jiiijj jtilfMpiimipnr bntl:rrírplnlf*f'ak 12

TnöentMilesminder

— Di-n»ZjZS szanatórium
Székesfehérváron. Fel vesz sebészet 
bel-és szülészeti betegeket. Olcsó 
napi ápolási dijak. Elsőrangú el
látás, központi, fűtés. Benntlakó 
orvosok. Első, második és barma* 
J’* ' »ol4 sí-osztály^----- - ----------------- --------

D MODELL 0R6NADIN
Pecs^ .BLÚZOK

Deutsch Manó és Fia
- divatáruházába.

Hirdetés. '
1 darab sárga kanca kincstári ló 

június hó 3-án á báltéren árveré
sen el fog adatni.
501. Lónyilvántartó tiszt.

I NYILTTÉR .♦)
Nyilatkozat.

Közlöm az ellenem áskálódokkal, hogy 
ma ügyvédem által kérelmet terjesztettem 
a méltóságos Kerületi rendőrfőkapitány 
inhoz, hogy az én politikai viselkedésem 
tegye rendőri elbírálás tárgyává, a az 
üres vádaskodókkal szemben éljen meg
torlással.

Jámbor István 503. építőmester.

•) E rovatban közlőitekért nem vállal 
felelőséget a szerk.

| Horváth és Vágói
I műszaki nagykereskedés I 
§ Budapest, VI., Király-u. 108. | 

Telefon 170-93.
■ Sürgönyeim: Hovagó Bupapest.

(
Kapható raktárról: r é z g á 1 i c, 

permetező alkatrészek, carbid,. car- 
bidlámpák, fürrőberendezések. Szi
vattyús kutak, mindennemű csövek 
és gummiáruk. . 349.

MEGNYÍLT
Jókai-utoai

Minden vasár- és ünnepnapon!
CI6ÁMY-ZENE. I

[mayer-i

_____ — 8iee«Qnlt vasárnap délután 4 és 

fenyes előadásait megnézni, mert elké
sünk.

— Nem tényleges tisztek Iga
zolásának határideje. A magy. 
kir. Honvédelmi miniszter Úr 
71 667 eln. 8. C.-1920. számú ren
deleté értelmében a nem tényle
ges tisztek, tisztjeleitek (hasonál- 
lásuflk) amennyiben ténylegesen 
nem szolgálnak, igazolási kérvé
nyeik beterjesztésének határideje 
a múlt évi 20904Leln. 31. c. számú 
rendelet 6. §. 4. bekezdése alap
ján további rendelkezésig elha- 
lasztatott. Ezen nem tényleges 
állományú tisztek, tisztjelöltek (ha- 
sonállásuak igazolás iránti kérvé- 

, nyeik beterjesztésének határidejéül 
1920. év julius 15 ike állapíttatott 
meg. Oly tisztek, akik ezen határ
időig igazolásukat nem kérik az 
1919. év o2. számú Rendeleti Köz
löny (Szab. R.) ben közétett 14550 
cin. 31. számú rendelet 6 §-ának

- — Nemzeti hitelintézet alaptőkéjét 
(12O.ÖÖG0) szShtisg-millióra emeli. Ala
kuló közgyűlés már uiijüz 31-én. Székes
fehérvárt részvények jegyezhetők dr. 
Keváts Kálmán ügyvédi irodájában Szent 
János köz 2. 428

~slu1'í intézeténél ■■Badapesl-IIr Zivatar tiki 
14. Könyv és műkereskedőknek 12—^13 K. p 
25. Csiszárplakettje’egyenként is. Az érem 
kirakatpéldányai bársony passe-p^rtontban. 
A lég becsesebb alkalmi ajándé
kok 1 A nagyobb művek értesítője minden 
megrendeléshez csatolva.

xxxxmmxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
gFEJÍT BERTALAN! 

gépgyár és gazdasági berendező vállalat. X 
- X

X 
X

X

X
X
Í3

Szállít raktárról azonnal:
-

Teljes gőz, faszéngáz, benzin és járgányos 
eséplőkészleteket, fűkaszálókat, aratógépeket 
lovasgereblyéket és egyébb 7mezőgazdasági 

T. , gépeket gyári áron. - t

X Gépmintaraktár: Deák Ferenc-utca 17.
Sxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

ciRcrs
HENRY

I Vasárnap I 
utolsó J 

dísz-előadások I! 
a teljes műsorral 
délután

8 
órakar.órai

Balaton aligai ÍÜrdŐ-vendéglőt Számot pártfogást kér: 

áttettem.— Megnyílik junius hó 1-én.
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Fejérmegyei Napló.

481, _ Féfároneladó lakáshiány
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510. — Baromi Ikszelő, középkorú 
megbízható, egyszerűbb asszony teli “ 
ellátás mellett uradalomhoz felvéted— 

__ Hadiözvegyéi előnyben részesülnek. 
Ajánlkozók jelentkezzenek iilós Károly 
üzletében, ahpí bŐvebb felvilágostást 

kapnak. ______________
v507. — Kitűnő pálinkát (törköly, pcsiwi 
seprű és silvaj vehet bárki (nem tagoké Juűajiom, melyben V. J. jelzés volt. A?- 

^ Jslj ákármily mennyiségben a Szf. Közp. illető Józief utca I. sz. alatt visszacse- 
SzeszfÖzi Szövetkefr-Szögyény. Marich- “ 
titen 1. iz^ a.jrvdájában.
“513 Pedáloo cimbalom Gáz-utca 
24. sz. alatt eladó. Mégtekinthető na- 
ponként 3-tól.______ , '

126. — Ne utazzon BudapeetrOf 
á legfinomabb kárpitos munkát Donáth 
Jenő kárpitos-műhelyében is megkapja. 
Kossuth-u. 9. sz. Telefon 52. 27—11

359. — Aranyát, briliánsof, ezüstöt, 
régiségeket a legmagasabb árban veszek. 
Neubart Sánder ékszerész, Nádor kávé
házzal szemben._________ __ 30--8
- 400. — Mézet, babot, gyümölcsöt, 
zöldfőzeléket nagy mennyiségben vesz: 
Bogyay, Vörösmarty-tér 2. sz. Telefon- 

, szám 180.25-6
430. — Eladó jutányos árért

1 komplett vizikérék, vasalkatrészek és

teljes miatt teljesen uj szaloaberendezés fü- 
tefik. gönyökkel és szőnyeggel egy menekült 
a a ♦ za Izl <-» rí Alt 1 kntl

fönyökkel és siőnyeggel egy menekt 
tisztviselőiéi. Cim a kiadóhivatalban.

4Ö8. — Növendék malacok el
adók. Pénzverő. ____________ __

499, — Csütörtökön este Buda
pestről érkező vonaton elcserélték szürke

___ ____ xr i A-,

lélheti ■
458. — 4 dardbdULhetea malac 

és 2 darab egyéves sertés eladó. Sarló- 
utca 8|a._____________ __________ __

462. — Egy cimbalom eladó. Ha- 
lász-utca 1. szám alatt. ___________

454. — laxkaazentgyörgyön Szé
kesfehérvárhoz közel egy tagban 6 hold, 
melyből 2J hold jó homoki szöllő, Iszká 
és bomosma hegyén 1—1 hold szöllő 
pincével, felszereléssel, edényekkel, — 
ugyanott 50 liter pálinka, 1 hintó stb. 
eladó. Irandt István, Meha.___________

Szekeres Lajos tyúkszem- 
vágó termet behelyeztem az udvarban és 
tovább vezetem. Kossuth-utca 7. 2-2

-...489.— Száraz vágottfa házhoz 
szállítva megrendelhető : Benediktnél, 
Várkapu-u. 6. Udvarban; Hungária kávé
ház mellett._______ _________

___ 474, — Kétkoosl eladó, ősz-utca 
2L szám. • ■ ~ 7 ~~2-.2
4(6. — Egy üj natúr fédéres üzleti 

kocsi, egy nagy asztalsparhert vendég
lőbe vagy más nagy főzésre alkalmas és 
egy 16-os lankaszter vadászfegyver töl
tényekkel eladó. Széchényi-utca 48. szám 
alatt.________ >0 2—2
~470. — Két darab füstölt sonka 
eladó. Jancsár-utca 15. sz. 2—2

.~4717 — Két darab ártány süldő'el
adó. Szárcsa-utca 34.  _________2—2

‘ ~472. — Két darab uj kereszt ajtó
5 drb. uj ablak eladó. Széchényi-u. 84.

Apolló-színim.
Péntek, szombat, Vasárnap, "f 

_ május hó 28, 29 és 30-án ;
OLASZ FHMATTRAKCIÓ

HÁBORGÓ LELKEK.
Olasz társadalmi dráma 4 felv. és

Az elátkozott pénz
Kacagtató vígjáték 2 felvonásban.

4

Előadások köznapokon este 9 
órakor. Vasárnap 5, 7 és 9 órakor.

482. —«ÁÖ darab hasas vöröstarka 
,,Ostttics üsző és egy bika eladó. Gróf 
Széchényi Viktor, Sárpentelei intézősége, 
Fejérmegye.__________ <____ ____ 4—2
?.483. — Sárpentelei gazdaság
ban az alsó sárréten takarmányrépa 
részes művelésre kiadó. Tudakozódni 
lehet lehet Manzegéf gazdánál.____4—2

496. — Menyasszonyi ruhának 
alkalmas fehér selyemruha eladó. Me- 
gyeház-utca 17. szám emelet. 3—1

493. Egy modern épült ház, 
nagy kerttel eladó. Kisteleky-utca 64. 
Almássy-telep.____________ 3—i

Mindenes leányok, szobaleányok 
kerestetnek. Háznál és odahaza gyakor
lott vasalónő mosást és vasalást vállal. 
KalapkéSkitest és alakítást elvállal özvegy 
urinó. Gyakorlott kézimunkázó leány 
mindenféle (Rlchelieu, madeira, kalota
szegi stb.) hmízéirt elvállal; Német 
kisasszony délutáni állást keres, esetleg 
német órakat adna. Irodista leányok 

. irodái alkalmazást keresnek. Keresztény
Nők Szövetsége Szeminárium. Hiv. órák: 
Szerdán d. e. 10—12-ig. Pénteken d. e. 
10-12., d. u. 3—5-ig.

504. — Teljesen jókarban levő 
kerti fecskendő éladó. Cim a kiadóhi- 
vafalban . _ ... 2-1

1 Szent IstváiMttca,LL*zám^St^j-^ 

487. — Éladó egy sertésól. öreg^

478..— Menekült tisztviselő 
eladna 15 klgr. disznózsírt és 4 füstölt 
sonkát. €im á kiadóban. 2—2

442. — I darab anyasértés eladó. 
Tolnai-utca 7. 3-3

I. kilogramm nagyon szép 

Majunga raffía 72 K. 
0. kilsgr. Kékkő 48 lío 
Kitűnő minőségű palackozott ru
mok, konyakok leszállított árakon 

kaphatók Deutsch K. Aladár 
füszerüzletében Búzapiac 5. 475

486. - Éíadó egy ló és 9 darab 2 
hónapos malac. Tobak-u. 27. 2—2

jmaffim.:

Pertáros kisasszony 
irííír1 k'1AGiy?-í)r,attal birók előnyben. 
ditXffigK" Zsi«ra2™f

Tl**^*e^ 1 mu,t T«8ánrap. Szlnhi^éfrbM*áreiíéz -1,z,arkanytyu a 
vnJS é5x MeVehiz’«teá közötti ut- 

a "fiáiét, -hegy ju-

ló40srfm E« *W «'*áá- Tobek-Utci 
ív. szám.
^aíí5, tibb^szakrény fa
tibb aprólék eladó. Simor-utca 18.

r * köTsiüíéta- 
2? ■ülíbtn ttrméazetbeni szol^áltatás- 
^uetieg péifart kiadó. Széchényi-

getik^Batő, Palotai-n. 16.
,J^á»perge§g fa országos 

etü méhkaptárak eladók. Cim a Jd-

cta9; 10 *1Uó'
ijpi a yjyy jyg.

.■ jioy. Eivbteatt Srra&ms: 
ferencné névre 

ffljfegtalálő kéreuk vigye tulajdonosának, 
^*°8. — JEIarföjte kgm. száraz bab 
te saappaa alja. Cin a kiadóban.

I Felhívás a helybeli építési vállalkozókhoz.
- Árpád-fürdő és Szálloda r.-t. a Kossuth utcai fürdő 

épületét átalakítja és egy emeletesre emeli. Az udvari ré- 
| szén éttermet és fedett uszodát, mely színházi célokra is szol

gáljon, óhajt építeni. '
Szükséges építési anyagot az építési vállalkozók rendel

kezésére bocsájtjuk. - .
A vállalkozó köteles a kőművesmunkát oly erővel foly

tatni, hogy 500 munka, óra alatt a fentnevezett építkezés tető 
alá kerüljön, további .500 munka óra után készen átadandó.

Szükséges felvílágositásokatTródáak__érdek!ődöknek na« 
ponta d. e. 8 -12 ig és d. u. 2—5-ig megadja.
(445) IGAZGATÓSÁG

Ki'íl/. n ösziésáksc 8g filep,
. I / Isaplxató. g

VöSZÜnk : xxiélx^riassst, Boxxfe’öT

mfilépkészitőés IweBlwielmi méHISífetér 

Székesfehérvár, Pálya-u 28. sz

9999
$ BARDON JÓZSEF, ÉS NAGY KAROLY OKL. MÉRNÖK

| MÉRNÖKI IRODA JA |
4j Székesfehérvár
<0 ’ Lakatos-utca L szám. «

(Püspöki palotta mellett.)

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
5 Fsjérmsgyei Mezőgazdasági és =■ X

: Kereskedelmi ösashyííáFsasá® £>. 
hérw, - Rákóczi-ut I—3. 8

tárról ajánl ; 98-99 J-os rézgáHcot, ráffiát, Jf 
gépotajat, köcsikeaöcsöt, manílapótlő’kMto^köW őnálát ’ 2 
kenderhámistráagot, kenderkötdKkeí, sajtolt vasásót és vaslaoálX 

; tat, répakapát, kaszát, gíphatószijakat, gazdaság gépeket, máto- X 
I. tokát, csíplőgatntlurákat. EredekCMmgolAdnm ée to^obö ítMí^u. £3 
. ‘XTaan • k“<fe'“«ot. lenmagot és 2• Vesz . lencsét, borsót ettí. Nyers .l»rk»vetlea«M.Sb X
Nyomatott az Egyházmegye! Kőiyvnyomdában Székesfehérvárott

TIZEDES- MÉRLEGEK 
sulyokkal, ekék, ekeal- 
katrésafek, vasboronák, 
vetőgépek, szecskavá
gók, répavágók, darálók, 
t r E e ur o k, morzsolók, 
járgányon cséplők, ros
ták, permetezők/ kékkő,, 
rafffőa, gépolaj és kqcsi-

* Ojenőc® . i—8 a - a

kgjutányosabban kaphatók: 

Kisgazdák Szövetke
zeténél, Deák Ferenc-u. 22.1 

491. Hátul az udvarban.

Kereskedelmi Vállalat
Székesfehérvár, Kempelen-tér 1. szám.

Gazdálkodásra 
alksaOmas házak eladók, o-o 
Raktárnak, gyárnak 
alkalmas óriási telekkel ház város 
központján eladó. Helyiség üres. — 
Eladó wagy bérbeadó birtokokat, 
keresek 59—100'heldig őszi átvétette. |

-dat-c i p-ö k rém

„T A B A RIN frvegy észeti] 
különlegességek gyára,]

Kapható mindenütt 8 1 {

P ermetez,ó' gépeket *• 
hozzá való alkatrészeket 
q=>0 raktáron tartok . G=a 

pálinkafőző készülékét

Mindenféle rézmunkát, 
javításokat és oinezéso- 

. két elvállalok ■
' Grooz Kálmán utóda
Molnár István, rézműves.

886^ Székesfehérvár, Hal-tér 16.

Kránia^zinhh. 
í Szombaton és vasárnap, 

május 29 és 30-án:

Csempész király:
Főszereplő: BAJGR GIZI.

Pótkép: ' ,
„Hám rrtint urlovás“

Az tlsö Ham.film Fehérváron.
— A kacagás netovábbja, — (

Előadások köinapokon 7 .fa 9 órakor, 
és ünnepnapokon 5; 7 és

9 órakor. Rendes helyárak.

!


	Z:\Szkennelt-dokumentumok\mikrofilmek\Fejérmegyei-Napló-1920\FN_1920_maj_szet\Area039_0053.tif
	Z:\Szkennelt-dokumentumok\mikrofilmek\Fejérmegyei-Napló-1920\FN_1920_maj_szet\Area039_0054.tif
	Z:\Szkennelt-dokumentumok\mikrofilmek\Fejérmegyei-Napló-1920\FN_1920_maj_szet\Area039_0055.tif
	Z:\Szkennelt-dokumentumok\mikrofilmek\Fejérmegyei-Napló-1920\FN_1920_maj_szet\Area039_0056.tif

